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Till 
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Upprustning av Tegnérlunden 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Tegnérlunden rustas upp i enlighet med förvaltningens förslag. 

 

2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att fatta beslut och 

teckna avtal med utsedda leverantörer i projektets genomförandeskede. 

 

 

 

 

Christina Rapp Lundahl       Britt Mattsson 

stadsdelsdirektör         avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Tegnérlunden utgör ett av stadsdelsnämndens prioriterade parkinvesteringsprojekt.  

Förvaltningen har tagit fram ett program för upprustning av parken. Målet är att 

bevara och förstärka parkens nuvarande karaktär och värden i enlighet med 

Norrmalms parkplan. Ett parksamråd har hållits med boende i närområdet med 

möjlighet att lämna önskemål och synpunkter. 

 

Budgeten om 1,6 mnkr för 2011 avsätts för upprustning av parkens bäckfåra samt 

planteringar. Förnyelse av parkbelysningen bekostas av trafikkontoret och utförs 

under hösten 2011. Under 2012 genomförs upprustning av lekplatsen och övriga 

delar. 
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Bakgrund 

Tegnérlunden är idag en omtyckt park med ett mycket stort besökstryck. Många 

barn och ungdomar vistas i parken och den används delvis som skolgård. 

Norrmalms parkplan slår fast att parkens karaktär och utformning är bra men att 

den är i stort behov av upprustning. Det fastställs även att parken har höga 

kulturhistoriska värden. 

 

Historik 

Tegnérlunden anlades på 1890-talet som en av Stockholms karaktäristiska 

bergsparker med mjukt slingrande gångar, sluttande gräsytor och många olika träd, 

främst inhemska lövträd. Parken var vid denna tid framför allt en plats för 

stillsamma promenader och vila. 

 

På 1940-talet omformades parken för att passa den nya, moderna tiden. Genom de 

kända arkitekterna Holger Blom och Erik Glemme tillfördes parken 

Stockholmsstilen, i form av bäckfåra, plaskdamm, lekplats, blomstergård och nytt 

lusthus på parkens topplats. 

 

Ärendet 

Sammanfattning av projektet 

Målet är att bevara och förstärka parkens nuvarande karaktär och värden och öka 

blomsterfloret i enlighet med Norrmalms parkplan. Programmet för parkens 

upprustning omfattar punktvisa förbättringar och generella åtgärder.  

 

Den en gång så vackra bäckfåran har genom åren förfulats och består idag mest av 

betong. Den föreslås byggas om med stenar och nya planteringar. En ny pump 

behöver också installeras. För att säkerställa bäckfårans skönhetsvärden har en 

konstnär anlitats som kommer att delta i anläggningsarbetet tillsammans med 

markentreprenören. 

 

Lekplatsen är mycket sliten och väl liten med tanke det höga besökstrycket. 

Den föreslås utvidgas något för att ge plats för fler funktioner. En av boulebanorna 

tas bort. Stor omsorg har lagts på att anpassa de plana lekytorna i parkens 

topografi och för att hitta rätt storlek på lekplatsen i förhållande till parken som 

helhet. Gungor, sandlek, lekskulptur alternativt klätterlek med rutschbana och 

sittplatser kommer att finnas i lekplatsen som omgärdas av ett nytt staket. 
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Tillgängligheten i lekplatsen förbättras. 

 

Blomstergården saknar idag blomsterplanteringar, pergolan är sliten och sittplatser 

med bord saknas. Nya prunkande blomsterplanteringar förslås anläggas med tåliga 

perenner i en stil som svarar mot den ursprungliga karaktären från 1940-talet. En 

ny, men större pergola byggs i samma stil som den gamla och muren renoveras. 

Platsen som är omtyckt för pick-nick, kompletteras med sittplatser och bord. 

 

Den allmänna parkbelysningen förnyas och kompletteras och olika platser i parken 

belyses särskilt. Målet är att med belysning lyfta fram parkens karaktär och ge en 

behaglig utomhusmiljö som känns trygg för alla.  

 

Parkens entréer ses över och i dess trappor utförs tillgänglighetshöjande åtgärder i 

form av kontrastmarkeringar och nya greppvänliga handledare.  

Parksofforna byts ut till en typ som liknar den gamla Stockholmssoffan, och som 

är bekväm med ryggstöd och armstöd. Skräpkorgar byts ut till en enhetlig typ och 

med särskild behållare för cigarettfimpar. 

 

Trädvård i parken utfördes under 2010. I upprustningen av parken ingår en 

översyn av dess busk- och markskikt. För att parkens planteringar ska bli 

långsiktigt hållbara anläggs konstbevattning i utsatta lägen som vid bäckfåran och 

blomstergården. 

 

En offentlig toalett är önskvärd i närheten av plaskdammen. Förvaltningen avser i 

det fortsatta arbetet, att tillsammans med trafikkontoret, utreda möjligheterna att 

bygga en toalett. 

 

Samråd och medborgardialoger 

Den 29 mars 2011 hölls ett öppet samrådsmöte då programmet för upprustningen 

presenterades. Som helhet var mötet, där ca 15 personer deltog, mycket positivt 

inställt till upprustningsförslaget.  

 

Några synpunkter som framfördes var: 

 Det är viktigt att arbetet med bäckfåran görs omsorgsfullt så att den blir det 

smycke i parken som den en gång var. 

 Bra att växtligheten i parken ses över, liksom trappor och handledare. 

 Bra att en av boulebanorna tas bort så att lekplatsen kan göras något större. 

 Önskemål framfördes om en mindre klätterlek med rutschbana i stället för 

föreslagen lekskulptur. 
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 Vid utvidgningen av lekplatsen bär hänsyn tas till vilka ytor som används 

som pulkabacke idag. 

 Önskemål fanns om namnskyltar till träden. 

 En toalett skulle behövas som ersätter pissoaren vid ingången till 

skyddsrummet. En toalett i anslutning till teknikhuset föreslogs.  

 Teknikhuset skulle behöva snyggas upp, t.ex. med en spaljé med växter. 

 

Belysningsprogrammet har arbetats fram utifrån en trygghetsvandring med 

ungdomar under 2008. Elever från Vasa Real har under hösten fått delta i en 

belysningsworkshop som arrangerades av trafikkontoret. Stor vikt har lagts vid att 

arbeta med energieffektiva belysningskällor och trygghetsfrågor. 

 

Finansiering och tidplan 

Budgeten om 1,6 mnkr för 2011 avsätts för upprustning av parkens bäckfåra samt 

planteringar. Byggstart är planerad till början av september, direkt efter att parkens 

plaskdamm stängs av för säsongen. Förnyelse av parkbelysningen bekostas av 

trafikkontoret och utförs under hösten 2011.  

 

För 2012 räknar förvaltningen med möjligheten att avsätta den summa från de 

nycklade parkinvesteringsmedel som behövs för att kunna slutföra projektet med 

upprustning av lekplatsen och övriga delar i parken. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljögruppen norra innerstaden. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelnämnden fattar beslut om upprustning av 

Tegnérlunden i enlighet med detta tjänsteutlåtande och bifogad programhandling.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att 

fatta beslut och teckna avtal med utsedda leverantörer i projektets genomförande-

skede. 

 

Bilaga 

Tegnérlunden – programhandling för parkens upprustning 
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